

Internasjonal skatt og avgift

Europakommisjonen foreslår felles skatterapportering for EU

Europakommisjonen publiserte 16. mars 2011 et forslag om et nytt EU-direktiv for en felles selskapskattebase (Common Consolidated Corporate Tax Base – CCCTB). Direktivet vil innebære at selskaper innen EU kan beregne den skattepliktige inntekten basert på et felles regelsett. Hovedpunktene i det foreslåtte direktivet er at selskapene kan levere alle selvangivelser felles, har mulighet til å konsolidere alle gevinster og tap oppstått innenfor EU, valgfrihet i forhold til om de vil benytte CCCTB-systemet eller det nasjonale skattesystemet, felles avskrivningsregler og gunstige fradragregler for forskning. Forslaget innebærer at selskaperes skattebase fordeles mellom de ulike medlemsstatene basert på en formel som tar hensyn til eiendeler, arbeidskraft og omsetning. Deretter vil medlemsstatene få mulighet til å beskatte sin forholdsmessige andel av inntekten med den lokale skattesatsen.



Singapore øker incentiver for forskning og utvikling og gir skatterabatter

I budsjettet for 2011 foreslår Singapores finansminister sjenerøse skatterabatter både for selskaper og personlige skattytere. For multinasjonale konsern er høydepunktet at det foreslås økte incentivordninger som kan gjøre Singapore til en populær «hub» for forskning og utvikling (FoU) og for eie av immaterielle driftsmidler. Fradragretten for kostnader knyttet til bl.a. FoU og immaterielle driftsmidler økes fra 250 % til 400 %, og kan også benyttes for FoU utført i andre land. Denne gunstige ordningen kan benyttes i tillegg til insentivordninger i andre land, og gir dermed «double-dip»-muligheter. Regjeringen foreslår også et system for kreditfradrag for utenlandsk skatt som skal gjøre Singapore bedre egnet som gjennomstrømningsland.

Til tross for den sterke økonomiske veksten i Singapore etter finanskrisen, foreslår regjeringen ikke å redusere skattesatsen. I stedet vil selskaper få en skatterabatt i 2011 på 20 % av selskapets betalbare skatt i 2011, oppad begrenset til SGD 10 000, eller en engangsutbetaling basert på 5 % av selskapets inntekt i 2011 oppad begrenset til SGD 5000. Selskapene vil automatisk få innvilget den gunstigste av de to ordningene ved ligningsbehandlingen for 2011.



Reverse charge i Tyskland

I tråd med utviklingen i en rekke andre EU-land har Tyskland nå utvidet virkeområdet for anvendelse av snudd avregning (reverse charge) ved innenlands omsetning. De nye reglene gjelder omsetning mellom næringsdrivende av visse tjenester knyttet til fjernvarme, avfallsmottak og renovasjon. I tillegg innføres på visse vilkår snudd avregning ved omsetning av gull i Tyskland.



Krav til lokal representant ved momsregistrering i Latvia og Slovenia

Myndighetene i Latvia og Slovenia har nylig vedtatt krav om oppnevning av lokal representant ved søknad om momsregistrering. I Latvia gjelder kravet alle selskaper som ikke har fast driftssted eller fast forretningssted i landet. I Slovenia gjelder kravet kun selskaper etablert utenfor EU.



Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig Morten Rivevsrud og advokatfullmektig Merethe Bryn, begge Deloitte Advokatfirma AS.

Underwriting services i Sverige

Svenske avgiftsmyndigheter har tradisjonelt ansett såkalte «underwriting services» – ulike former for tegningsgarantier – som avgiftspliktige tjenester. Denne praksisen har nylig blitt behandlet av EU-domstolen i en sak mellom Sverige og SEB. Utfallet av saken ble at svenske myndigheters praksis ble funnet å være i strid med gjeldende avgiftsregler i EU; underwriting services skal behandles som unntatte tjenester.



Canada oppdaterer lovgivning om internprising

Den canadiske skatteloven har ikke hatt regler for fastsetting av riktige internpriser, og skattemyndighetene har i stor grad brukt OECDs retningslinjer for internprising som veiledning. På en skattekonferanse i februar uttalte en representant for skattemyndighetene at de fortsatt vil se hen til OECDs retningslinjer, også etter at disse ble revidert. De reviderte retningslinjene har gått bort fra et hierarki for internprisingsmetoder, og legger til grunn at den metoden som passer best i det enkelte tilfellet skal anvendes. Det er for tiden flere store verserende skattesaker i Canada, der skattemyndighetene har lagt til grunn at det foreligger et definert hierarki for metoder. Skattemyndighetene uttalte at det ikke nødvendigvis er motstrid mellom myndighetenes standpunkt i de verserende sakene og de reviderte retningslinjene. Det er imidlertid usikkert hvilken faktisk betydning revideringen av OECDs retningslinjer vil ha i Canada.